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A négyéves önkormányzati ciklus végé-
hez közeledve sorozatunkban arról szá-
molunk be, hogy a Közösen a XIII. kerü-
letért programban megfogalmazott cé-
lokat miként sikerült megvalósítania a
városvezetésnek. 

4. oldal SSzzûûrrõõvviizzssggáállaattookk

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat
tájékoztatása szerint ismét lehet jelent-
kezni az önkormányzat által a kerület
lakói részére szervezett szeptemberi és
októberi ingyenes egészségügyi szûrõ-
vizsgálatokra.

8. oldal CCssaallááddii  SSppoorrttnnaapp

Idén is mozgásba hozzák a városrészben
élõket a Családi Sportnapon szeptember
7-én az Angyalföldi Sportközpontban. A
gyerekek és szüleik különbözõ sportága-
kat próbálhatnak ki, mindemellett szá-
mos meglepetés várja az érdeklõdõket.

11. oldal

Intézményfejlesztések 600 milliós beruházások zajlottak nyáron

Korszerû közösségi terek
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A tanévkezdésre lényegében az összes,
nyárra tervezett intézményfelújítással vég-
zett az önkormányzat. A rekonstrukciós
munkák mintegy 600 millió forintba ke-
rültek.

Tavasz legvégén, nyár elején több kerü-
leti intézménynél megindult a korszerû
anyagokat és eszközöket elõnyben részesí-

tõ felújítás. A XIII. Kerületi Közszolgálta-
tó Zrt. koordinálásával zajló munkálatok
az iskolai szünet kezdetével léptek inten-
zív szakaszba. Számos beruházás már telje-
sen befejezõdött, míg néhány ezekben a
napokban lesz kész. A nyári felújítási mun-
kák mintegy 600 millió forintos fejlesztést
jelentenek. Az idei felújítási munkák a

képviselõ-testület által elfogadott
intézményberuházási program alapján zaj-
lanak, jelentõs részük a nyári szünetre lett
tervezve. Eddig négy óvodában, hét böl-
csõdében és további intézményekben feje-
zõdhetett be a munka, vagy végeznek azzal
a kivitelezõk a közeli napokban.

FFoollyyttaattááss  aa  33..  oollddaalloonn

TTaannuullmmáánnyyii  vveerrsseennyy

Hamarosan újra becsöngetnek és elkez-
dõdik a következõ tanév. A kerületi ön-
kormányzat osztályközösségek számá-
ra írt ki pályázatot, mellyel a jobb tanul-
mányi eredmény elérésére kívánják ösz-
tönözni a diákokat.

2. oldal

Nyárzáró
Városrészünkben szokásosan idén is ha-
talmas utcabállal búcsúztatjuk el a nyarat.
A Dagály utcában és környékén ezúttal
már 22. alkalommal rendezi meg a kerüle-
ti közmûvelõdési divízió az angyalföldi
fesztivált. A kilátogató lakosokat számos
kulturális és mûvészeti program, gyer-
mek-, valamint interaktív sportfoglalkozá-
sok várják augusztus utolsó vasárnapján.
Mindemellett az õsz is mozgalmas progra-
mokat ígér, hiszen szeptember elején már
hatodszorra rendezik meg Újlipótváros-
ban a Pozsonyi Pikniket, míg Angyalföl-
dön a Szekszárdi Utcai Vígasságokra ké-
szülnek a civilek. RRéésszzlleetteekk  aa  77..  oollddaalloonn..

Voks 2014

Készülõdhetünk az önkormányzati vá-
lasztásra. Praktikus tudnivalókat köz-
lünk az október 12-ére kiírt önkormány-
zati választásokkal kapcsolatban a 3.
oldalon
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Az államalapítás és az államalapító Szent István emlékére rendezett
ünnepséget augusztus 19-én az önkormányzat a Béke téri emlékhe-
lyen. Dr. Tóth József polgármester ünnepi beszédében Szent Istvánt a
legradikálisabb rendszerváltónak nevezte; a tehetség, a szorgalom, a
határozottság pedig évezreden túli eredményt hordozott magában.
Az ország elõtt álló feladatok végrehajtásához összefogásra van szük-
ség. Ijesztõnek nevezte, hogy míg az egyik oldalon egy papírgalacsin
eldobása is súlyos következményeket hordoz, addig a másik oldalon a
vállról indítható rakéta pusztítása sem. Az ünnepség a Hortus M.
Singers elõadásában felcsendült Himnusszal kezdõdött, ezután
Reményik Sándor: Eredj, ha tudsz! címû versét Bálint András Kos-
suth-díjas színmûvész szavalta el. A mûsorban közremûködött a Keil
Ernõ fúvószenekar is.

Meghirdette az idei tanévre szóló, osztályközösségek számára kiírt
pályázatát az önkormányzat, mellyel a jobb tanulmányi eredmény el-
érésére kívánja ösztönözni a diákokat. Ha a pályázó közösségek jó ta-
nulói gyengébb társaik patronálásával hozzájárulnak a jobb osztály-
átlag eléréséhez, a kerület támogatni fogja a nyertes osztály(ok)
kirándulásának költségeit. A pályázat egyfordulós, de két technikai
idõpontja van: szeptember 30-áig kell beadni a jelentkezéseket, mely-
hez csatolni kell a tavalyi év osztályeredményét, a mostani elsõ félévét
pedig február 1-jéig kell benyújtani. A pályázatokat március 31-éig
bírálják el. A versenyben minden, a XIII. kerületben mûködõ általános
és középfokú tanoda 5–13. évfolyamos osztálya részt vehet. Az adat-
lap átvehetõ a polgármesteri hivatalban vagy letölthetõ a
www.bp13.hu honlapról; telefon: 452-4100/5156.

Budapest a Vizes Város

Államalapítási ünnep a Béke téren

Az önkormányzat az idei környezetvédelmi pályázatán induló ösz-
szes, azaz 34 társasháznak biztosít pénzügyi forrást ez irányú céljaik
megvalósításához. Jóllehet a lakóközösségek érdeklõdése és támoga-
tási igénye a korábbiaknál jóval nagyobb volt, mivel azonban vala-
mennyi pályázat megfelelt a kiírásnak, az illetékes szakbizottság az
eredeti, ötmillió forintos keretösszeget 8,5 millióra emelte. (A pót-
lásra a környezetvédelmi bírságokból befolyt összegek nyújtottak fe-
dezetet.) Falfirka-mentesítésre 21 társasház összesen csaknem 4,9
millió, kertkialakításra – benne magánterületire is – hatan összesen
1,6 millió, energiahatékonyságot növelõ beruházás megvalósítására
szintén hat társasház 1,8 millió, míg egy civil szervezet kétszázezer
forintos támogatást kapott. A nyertesek és az elnyert összegek meg-
találhatók az önkormányzat honlapján.

Környezetvédelmi pályázat nyertesei

Osztályközösségek tanulmányi pályázata

A tanév megkezdése után egészen szeptember 30-áig lehet jelent-
kezni a 2B Galéria és a kultúrAktív Egyesület alkotói pályázatára, me-
lyet budapesti 10–18 éves diákok számára hirdetett meg a nyári szü-
netre. A pályamûveket postán vagy személyesen a 2B Galéria címére
(1092 Budapest, Ráday utca 47.) kell eljuttatni. Az eredményhirdetés
október 12-én lesz. A részletes kiírás és további információ a
www.vizesvarosbudapest.hu címen érhetõ el. Korcsoportonként a
legsikerültebb „vizes naplókat” õsszel kiállítják a 2B Galériában, a
nyertes csapatoknak tábort szerveznek az õszi szünetre, emellett to-
vábbi értékes nyeremények is lesznek. A kezdeményezés célja, hogy
játékos feladatok formájában ráirányítsa a diákok figyelmét a városi
élettér meghatározó elemére, a vízre, mint óvandó természeti kincs-
re, ami egyben kultúra- és környezetformáló tényezõ.

Búcsúzunk
Szomorú hír, amikor olyan kerü-
leti kötõdésû polgárok haláláról
kell megemlékeznünk, akik pá-
lyaútjukkal városrészünk fejlõdé-
sét szolgálták. A XIII. kerületi
Angyalföld Polgárõr Szervezet el-
nökhelyettesétõl, PPeessttii  IIssttvváánnttóóll,,
fájó szívvel búcsúzunk. Az elmúlt
23 évben rengeteget tett a lakos-
ság közbiztonságáért, a polgárõr-
ség elismertségéért, létszámának
növeléséért, minél szakszerûbb
mûködéséért. Odaadó tevékeny-
ségét számos kitüntetéssel is elis-
merték, egyebek mellett 2003-
ban Az év polgárõre, 2007-ben
Az év kiváló polgárõre címet kap-
ta meg; 2011-ben a XIII. Kerüle-
tért díjat vehette át.

***
Július 30-án tragikus hirtelenség-
gel elhunyt MMaannnniinnggeerr  MMiikkllóóss
tánctanár, koreográfus is. A szak-
ember a Pannónia Általános Is-
kolában két évtizedig tanította a
gyerekeknek a német nemzetiség
táncait. Kezdeményezésére in-
dult el a Magyarországi Német
Gyermektánccsoportok Orszá-
gos Fesztiválja. Munkásságát a
szakma és a közösségek is számos
díjjal ismerték el, a Magyar Köz-
társasági Érdemrend Lovagke-
resztjét 2010-ben kapta meg.

Ila néni 100 éves

Virágcsokor
az ünnepeltnek

Szabó Dénesné június 2-án ün-
nepelte 100. születésnapját. Ke-
rületünk polgármestere, dr. Tóth
József virágcsokorral köszöntötte
és átadta az egy évszázadot meg-
élt ünnepeltnek járó pénzajándé-
kot is a kerületi önkormányzat
nevében. Ila néni egyedül él Kár-
pát utcai otthonában és néhány
éve igényli a szociális osztály idõ-
seknek biztosított nappali ellátá-
sát. Gondozója elmaradhatatlan
napi sétáján is elkíséri. Bizton-
ságérzetét nagyban erõsíti a csuk-
lóján viselt segélyhívó, mellyel
baleset vagy rosszullét esetén a
nap bármely szakában gyors se-
gítséget kaphat.

Az iskolakezdésre tekintettel a szülõk újra igényelhetik a gyermek-
szállítási parkolási kedvezményt. Az önkormányzat ezt a tavalyi tan-
évtõl biztosítja azoknak a XIII. kerületi állandó lakóknak, akiknek a
gyermeke a kerület valamelyik fizetõparkolási övezetében lévõ böl-
csõdébe, óvodába vagy általános iskolába jár. Azok a saját tulajdonú,
illetve a munkáltatótól kizárólagos használatba kapott gépjármûvel
rendelkezõ szülõk igényelhetik, akik az egyik fizetõzónából a másik-
ba viszik gyermeküket, vagy ugyan ingyenes övezetben laknak (állan-
dó címükön), ám valamelyik fizetõ zónában lévõ bölcsõdébe, óvodá-
ba, általános iskolába hordják gyermeküket. A kedvezményt, s az ah-
hoz járó parkolótárcsát a tanévkezdetet megelõzõ héttõl lehet igé-
nyelni, illetve tanévenként meg kell újítani.

Ismét kérhetõ a szülõi parkolótárcsa
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Intézményfejlesztések 600 milliós beruházások zajlottak nyáron

Korszerû közösségi terek
FFoollyyttaattááss  aazz  11..  oollddaallrróóll

Közülük az egyik legjelentõ-
sebb a Jász utcai Pöttyös Tagóvo-
dában folyik, melynek a napok-
ban lesz az átadása. Erre az ön-
kormányzat mintegy 130 millió
forintot fordított idén, az építke-
zés azonban még 2013-ban kez-
dõdött el. A Vizafogó sétányon
mûködõ tagóvodában mintegy
30 millió forintért korszerûsítet-
ték a konyhát és a gyermekmos-
dókat. A Tüzér utcai Gyermek-
kert Tagóvodában is befejezõd-
tek az udvari csatornarendszer-
felújítási és udvar-helyreállítási
munkálatai, ez ötvenmillió fo-
rintba került, melynek részeként
a gyerekeknek egy kerti ivókutat
is elhelyeztek. Ugyanennyibe ke-
rült a Gyöngyösi Tagóvoda fel-

újítása, ahol korszerûsítették a la-
pos tetõt és a villámvédelmi háló-
zatot, az elöregedett homlokzati
faportálokat pedig mûanyag nyí-
lászáróra cserélték.

A bölcsõdék közül a Gogol ut-
cai intézményben folytak a legje-
lentõsebb munkálatok: a Szivár-
vány Bölcsõde fõzõkonyháját
melegítõkonyhává alakították, a
felszabadult területen sószobát és
babakocsi-tárolót alakítottak ki.
Az udvaron kerti zuhanyzó épült,
megújult a tetõ és a villámvédel-
mi hálózat. A beruházás csaknem
ötvenmillió forintba került. A
Hajdú utcai Csipet-Csapat Böl-
csõdét 28 hellyel bõvítették, en-
nek legjelentõsebb munkálatai
már elkészültek, befejezésük
szeptemberben várható. Az Or-
szágos Tûzvédelmi Szabályzat

elõírásának megfelelõen több he-
lyen is kiépítették a menekülõ-
útvonalat, így az Aprófalva, a
Hancúrház, az Igazgyöngy, a
Napraforgó és a Szivárvány Böl-
csõdében.

Az idõsebbeket foglalkoztató
intézményekben is jelentõs fel-
újítások zajlottak; ilyen volt az
Újpalotai úti Frim Jakab Napközi
Otthoné. Az értelmi fogyatéko-
soknak otthont adó intézmény-
ben mintegy ezer négyzetméter-
nyi felületen hõszigetelték a
homlokzatot, 55 homlokzati fa

nyílászárót cseréltek mûanyagra
és felújították a fa tetõszerkeze-
tet, valamint kicserélték a villám-
védelmi hálózatot. A csaknem
140 millió forintos beruházás ok-
tóberben a kert felújításával és a
bejárat akadálymentesítésével
folytatódik.

A Jász utcai Évgyûrûk Idõsek
Klubjában korszerûsítették a
homlokzati hõszigetelést és a la-
pos tetõt, mindez a járulékos
munkákkal együtt 40 millió fo-
rintba került. A Jakab József ut-
cai Idõsek Gondozóházában 45

millió forintos felújítás történt,
ennek során hõszigetelték a hom-
lokzatot, renoválták a terasz kerí-
téslábazatát és a vizesblokkot, ki-
cserélték az udvari burkolatot, az
ablakokat pedig árnyékoló szer-
kezettel látták el. A Szent István
körúti Klub Kávézóban a villany-
hálózat és a külsõ nyílászárók
újultak meg, míg a Dagály utcai
Angyalföldi Gyermekházban a
színházterem, az információspult
és a falburkolat, s kicserélték a
beltéri ajtókat, összesen 18 millió
forintért.

Az alábbiakban praktikus tudni-
valókat közlünk az október 12-ére
kiírt önkormányzati választások-
kal kapcsolatban.

Átjelentkezés
Az a választó, aki a lakóhelye

mellett – legkésõbb a voksolás ki-
tûzését megelõzõ 30. napig – be-

jelentett tartózkodási helyet is lé-
tesített, ez utóbbin átjelentkezés-
sel szavazhat. Az átjelentkezõt a
lakóhelye szerinti választási iro-
da a kérelem alapján törli a lakcí-
me szerinti szavazóköri névjegy-
zékbõl, egyidejûleg felveszi a tar-
tózkodási helye szerinti szavazó-
köri névjegyzékbe. Az érintettek

legkésõbb október 10-én 16 óráig
kérhetik az átjelentkezést, illetve
visszavételüket a lakcíme szerinti
névjegyzékbe.

Jelölés
Azt a szervezetet, amelyik je-

löltet vagy listát szeretne állítani
a helyi önkormányzati képvise-

lõk és polgármesterek választá-
sán, a voksolás kitûzése után a
Nemzetiségi Választási Bizott-
ságnál vagy a Területi (Fõvárosi)
Választási Bizottságnál kell nyil-
vántartásba vetetni, amirõl a bi-
zottság négy napon belül dönt.
(A nyilvántartásba vett jelölõ
szervezetekrõl a Nemzeti Válasz-
tási Iroda közhiteles elektronikus
nyilvántartást vezet.) Jelöltet
szeptember 8-án 16 óráig lehet
ajánlani az erre a célra rendszere-
sített ajánlóíven. Az egyéni kép-
viselõi jelöléshez az adott válasz-

tókerület szavazópolgárai leg-
alább egy százalékának az érvé-
nyes ajánlása szükséges. (E szá-
mok a kerület hivatalos honlap-
ján, a www.budapest13.hu-n ol-
vashatók.) 

Polgármesterjelölt az lehet a
XIII. kerületben, akit legalább
500 választópolgár ajánlott, míg
a fõpolgármester-jelöltséghez öt-
ezer budapesti ajánlás szükséges.
A jelöltet legkésõbb szeptember
8-án 16 óráig lehet bejelenteni a
Helyi Választási Bizottságnál
(Béke tér 1.).

Voks 2014 Készülõdhetünk az önkormányzati választásra

Ajánlás a jelölésekre

A Jakab József utcai Idõsek Gondozóházában 45 millió forintos felújítás történt

Az egyik legjelentõsebb beruházás a Jász utcai Pöttyös Tag-
óvodában folyik, melynek a napokban lesz az átadása

Szeptember 1-jén szirénaszóval gyakorla-
tozik a kerületben a katasztrófavédelem,
az általa mûködtetett, a kerület északi ré-
szén kiépült Monitoring és Lakossági Ri-
asztó (MoLaRi) rendszer. Ennek fõ felada-
ta a lakosság ipari balesetek esetén történõ
riasztása, illetve az ilyenkor követendõ ma-
gatartási szabályokról való tájékoztatása.

Annak érdekében, hogy a lakosság riasztása,
tájékoztatása szükség esetén megtörténhes-
sen, a rendszer részét képezõ szirénákat havi
rendszerességgel kell ellenõrizni. Ezért szep-
tember 1-jén (hétfõn) 11 órakor a városrészbe
telepített szirénák megszólalnak. A próbáról
további információk találhatók az önkor-
mányzat honlapján: www.budapest13.hu.

A Területi Reprezentativitást Megálla-
pító Bizottság – mely a közalkalmazottak
jogállásáról szóló törvény (Kjt.) hatálya
alá tartozó munkáltatóknál mûködõ
szakszervezetek reprezentativitásának
megállapításáról szóló kormányrendelet
alapján jött létre – az augusztus 25-én
megtartott ülésén megállapította: tele-

pülési szinten az önkormányzat által
fenntartott, a Kjt. hatálya alá tartozó
munkáltatóknál ágazati szinten a Bölcsõ-
dei Dolgozók Demokratikus Szakszerve-
zete (BDDSZ), szakágazati szinten pedig
a Szociális Területen Dolgozók Szakszer-
vezete (SZTDSZ) minõsül reprezenta-
tívnak.

Újra szirénaszó-gyakorlat Reprezentatív szakszervezetek
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Ez év januárjában teljes körû-
en akadálymentesített lett a pol-
gármesteri hivatal. Egyedülálló
fejlesztést hajtott végre az önkor-
mányzat az esélyegyenlõség meg-
teremtése érdekében. Az érintett
egyesületek mozgás-, látás- és
hallássérült képviselõje mutatta
be a napi gyakorlatnak megfelelõ
használatot.

Ebben az évben is folytatódtak
a fejlesztések. A képviselõ-testü-
let év elején fogadta el az Apró-
falva Bölcsõde, a Pöttyös Tag-
óvoda, a Derûs Szívek Idõsek
Klubja beruházási célokmányát
és a Madarász Viktor Tagóvoda
célokmányának módosítását. A
gyermekintézményekre és az idõ-
sek klubjára 1,17 milliárd forintot
költött a kerület.

A képviselõ-testület döntésé-
nek megfelelõen az önkormány-
zat megtartotta az eddigi értéke-
ket. Az idõsek és fogyatékosok
nappali és a bölcsõdések ellátását
térítésmentesen biztosította a ke-
rületi állampolgárok részére. Je-
lentõsen enyhítették a nyugdíj-
és a szociális törvény kedvezõtlen
hatásait. Közüzemi kompenzáci-
ót nyújtott a rászorultaknak, akik
fûtési támogatást is kaptak.

Ezenkívül márciusban együtt-
mûködési megállapodást kötött
az önkormányzat a helyi nemze-
tiségi önkormányzatokkal a mû-
ködési feltételek biztosításáról.
Támogatta a nemzetiségi önkor-
mányzatokat programjaik meg-
valósításában, kultúrájuk, ha-
gyományaik ápolásában.

Tavasszal kapott új sátortetõt
a Fiastyúk utcai sportpálya. A be-
ruházással jelentõsen megnõtt a
Hegedüs Géza Általános Iskola
sportudvar-használatának lehe-
tõsége.

Az egészségügyben is számos
pozitív változás történt. Többek
között az önkormányzat a költsé-
gek teljes átvállalásával korábban
lehetõséget biztosított a kerület-
ben állandó lakóhellyel rendelke-
zõ, 13. évüket betöltött leánygyer-
mekek számára a méhnyakrákot
és nemiszervi szemölcsöket okozó
HPV elleni védõoltás beadására.
A prevenciót ebben az esztendõ-
ben a 13 éves korú fiúkra is kiter-
jesztette. Mindemellett a beutaló
nélküli, ingyenes szûrõszomba-
tok sem maradtak el.

Áprilisban Hild-díjat kapott a
kerület. Dr. Tóth József, a kerü-
let polgármestere vette át a díjat

tanúsító oklevelet és emlékérmet
a Hild János Konferencia keretei
között Százhalombattán megtar-
tott ünnepségen. A Magyar Ur-
banisztikai Társaság az elmúlt két
évtized tudatos, összehangolt fej-
lesztési munkáját, a látványos fej-
lõdést ismerte el.

Sokak örömére nyárra elké-
szült az Országbíró sétány. A la-
kótelep környezettudatos felújí-
tása, együttmûködve a lakosság-
gal, egyedi közterületi arculatban
készült el. A legújabb szökõkút
26 fúvókás, burkolóköve süttõi
mészkõ. Itt alkalmazták elõször a
magyar szabadalmú világítós pi-
xel beton ülõköveket. A zöldfelü-
leteket talajvízzel öntözik.

A megújult Vizafogó sétányon,
a Jakab József utca környékén és a
Civil házban pedig elérhetõvé vált
a térítésmentes vezetéknélküli
internet, a WiFi használata. 

Õsszel megújultak útjaink. Az
út-, járda- és díszburkolat-építé-
si, aszfaltszõnyegezési munkála-
tok több mint 17 ezer négyzetmé-

teren zajlottak. A kivitelezés
érintette a Fivér, a Garam, a
Petneházy, a Párkány, a Fáy, a
Tomori, a Cimbora, az Unoka ut-
cát, valamint a Tahi szervizutat.

Októberben az Építészet Nap-
jához kötõdõen leplezte le dr.
Tóth József, a XIII. kerület pol-
gármestere és Aczél Gábor, a Ma-
gyar Urbanisztikai Társaság el-
nöke a Hild-díj magyar szabadal-
mú, fényáteresztõ betonból ké-
szült emlékfalát. A felállított, ki-
nagyított elismerés, a „Köztér-
megújítási Nívódíj” a Hollán Er-
nõ utcában került felállításra.

Ezen a télen szépült meg
Újlipótváros fõutcája is, míg az

évet elismerések sorozata zárta.
A Magyar Marketing Szövetség
„Év Honlapja 2012” díját érde-
melte ki az önkormányzat hon-
lapja. A Média Építészeti Díja cí-
met vehetett át a Klapka Szolgál-
tatóház tervezõgárdája. A „Virá-
gos Magyarországért” versenyen
a fõváros elismerõ oklevéllel ju-
talmazta a kerületet. A TÖOSZ a
„Legjobb testvérvárosi gyakor-
lat” elismerésben részesítette a
kerületet. Míg a Magyar Ingat-
lanfejlesztési Nívódíjpályázaton
a Radnóti Mûvelõdési Központ
színvonalas megvalósításáért a
Lakásvásár Médiacsoport külön-
díját kapta a városrész.

Évértékelõ 2012 Közösen a XIII. kerületért

Év végi díjesõ számos elismeréssel
Hamarosan véget ér a 2010 októberében megkezdõdött
négyéves önkormányzati ciklus. Érdemes visszatekinte-
ni, hogy az idõszak elején elfogadott, a Közösen a XIII.
kerületért programban megfogalmazott célokat hogyan
sikerült megvalósítania a városvezetésnek.
A fejlesztési stratégia a fenntartható fejlõdés, az érték-
õrzés és az innováció, a gondoskodás és az esélybiztosí-
tás elvére épült. A program 14 fejezete 213 feladatot tar-
talmaz, melyeknek végrehajtása megõrzi az eddig elért
színvonalat a lakosság részére. A fejlesztések a fejlõdést
megtartva szolgálják a kerületet. Az eredményekrõl min-
den évben kiadvány is készült az itt élõk számára, soro-
zatunkban a megvalósult program részleteit vesszük gór-
csõ alá, ezúttal a 2012-es évet.

Nyárra elkészült az Országbíró sétány, szökõkútja 26 fúvókás, burkolóköve süttõi mészkõ

Áprilisban Hild-díjat kapott a kerület. Dr. Tóth József polgár-
mester vette át a díjat tanúsító oklevelet és emlékérmet

Õsszel megújultak útjaink, így a Tahi szervizút is
Tavasszal kapott új sátortetõt a Fiastyúk utcai sportpálya. A beruházással jelentõsen megnõtt
a Hegedüs Géza Általános Iskola sportudvar-használatának lehetõsége
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– Többször nyilatkozta: „a köl-
tõ akkor írjon, ha van indulata”,
ám a kardiológusa óva intette a
szenvedélyes „közéleti költészet-
tõl”. Születtek azóta szelíd „õszi-
kék”?

– Az utóbbi idõben inkább
librettistaként vagyok forgalom-
ban, de két folyóiratban, az Ez-
redvégben és a Tekintetben
rendszeresen publikálok verse-
ket, egyre dühösebben. (Mint:
Fejedelmek figyelmébe, Bolon-
dok, Ballada a hunyászkodókról,
Eb sors.) A 2015-ös könyvhétre
készülhet egy válogatás belõlük
is.

Egyébként ismét a zenés felké-
rések kerültek elõtérbe. Tóth Pé-
ter Erkel-díjas zeneszerzõvel
kezdtünk közös munkába. Ora-
tóriumot készítünk, melynek szö-
vegkönyvét, Dante és Vergilius
párbeszédét és a további szerep-
lõk szövegét írom. 

– Ismét visszatér az Isteni Szín-
játék Pokol canticájához?

– Az 5. (a szerelem bûnöseirõl
szól, házasságtörõkrõl, akik éle-
tének kioltásához egyetlen kard-

döfés elegendõ volt) és a 26.
(Odüsszeuszról; gonosz tanács-
adók között bûnhõdik a trójai fa-
ló ötlete miatt, mely egy város le-
igázását szolgálta) éneket emel-
tük ki. A pokol két fontos énekét,
melyekben Dante állásfoglalásá-
val átlép kora vaskalapos erköl-
csein és elõhírnöke egy humanis-
tább világnak. A mû két prózai
színésze tercinákban társalog, a
többiek énekelnek. Szabályos
oratórium készül; áriákkal, du-
ettekkel, tercettekkel, kórus-
sal. Elképzelhetõ, hogy ope-
rává teljesedik ki; díszlettel,

jelmezes színpadképekkel. 2015
májusára tervezzük a bemutatót,
Dante születésének 750. évfor-
dulója tiszteletére.

Szintén librettis-
taként ért az öröm,
hogy júniusban
újból elõadásra
került az Epres-
kertben Balázs
Árpáddal közö-
sen alkotott,
Vádoló múl-
tunk címû ka-
maraoperánk.

Az idei évre
beért sikerek közé
sorolhatom A
váltság-
díj

címû vígoperát, melyet
Dubrovay Lászlóval készítettünk
a lugánói televízió részére 1991-
ben. Idén került színre az

Operettszínház Raktár-
színházában és eddig

megért nyolc elõ-
adást, valamint a
miskolci Opera-
fesztiválon is elõ-

adták, óriási
közönségsiker-
rel.

– Szerzõi es-
tekrõl, író-olva-
só találkozókról
továbbra is hírt

kap-

nak a Baranyi Ferenc mûveiért
rajongók. Honnan az energiája
mindezek megvalósításához? 

– A terveimmel kondicioná-
lom magam. Egy kolostorba vo-
nult szerzetes cellájának ajtaja fe-
lett olvasható, tapintatos figyel-
meztetés lebeg a szemem elõtt:
„Írnivalóm sok, idõm kevés”.
Magam is úgy tartom, hogy az
újabb munkák meghosszabbítják
az ember életét.

Van egy családi örökségbõl át-
mentett „levelesládám”. Szeret-
nék életrajzi írást kerekíteni a
családtagok, barátok levelezésé-
bõl, melyek olvasgatása közben
elfelejtett életképek rajzolódtak
elém. A múltból õrzött levélvál-

tások között neves pályatár-
sak, így például Mihail So-

lohov vagy Vas István
postán küldött sorait
is megõriztem.

LLEENNDDVVAAII

Baranyi Ferenc Életmû 60 év lírájából

„Írnivalóm sok, idõm kevés”
Hatvan évvel ezelõtt, tizenhét esztendõs korában láthat-
ta elõször kinyomtatva a nevét egy rövid prózai írás alatt
a Pest megyei Népújság 1954. július 11-ei számában. Hat
évtizedes pályája alatt számos lírai, prózai, színpadi és
tudományos munkája, valamint mûfordításkötete is nap-
világot látott a Kossuth-díjas költõnek, kerületünk dísz-
polgárának. Életmûvének összefoglalásaként hatvan év
lírájából, az adott esztendõt meghatározó versét emeli ki
az idei könyvhéten megjelent, Írások a falon címû jubi-
leumi versválogatása.

Román tisztelgés
a jubiláló Baranyi Ferencnek
Román nyelvre fordították az irodalmi munkásságának 60. évfor-
dulóját idén ünneplõ Baranyi Ferenc Kossuth- és József Attila-
díjas költõ, író, mûfordító egyik verseskötetét, aki viszonzáskép-
pen pedig Ion Brad román költõ egyik versét fordította magyarra.
A két lírikus a nyáron közös szerzõi estet is tartott, melyen részt
vett a XIII. és a bukaresti II. kerület közös, a két polgármester,
dr. Tóth József és Neculai Ontanu által vezetett delegációja is
(képünkön). A román partnerek az említett 60. évforduló alka-
lmából érkeztek Angyalföldre. Látogatásuk mindkét fél szerint jó
alkalom volt arra, hogy elmélyítsék, szorosabbá tegyék a két város,
illetve városrész közötti együttmûködést, annak ellenére, hogy
Bukaresttel egyelõre nincs hivatalos kapcsolata Angyalföldnek.
A vendégek a látogatás során megismerkedhettek a XIII. kerület
mindennapjaival, bemutatták nekik a modernizált polgármesteri
hivatalt és a Béke téri testvérvárosi fasort. Neculai Ontanu szerint
dr. Tóth József érdeme is, hogy egy szép, fejlõdõ városrész a
XIII. kerület, ahol sok vers- és mûvészetszeretõ lakik. A román
politikus egyúttal azt is hangsúlyozta, hogy Baranyi Ferenc és Ion
Brad két nagy európai költõ, akiknek mély meggyõzõdése, hogy a
kultúra összeköt minket.
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N em tudom, önök hogy van-
nak vele, én élek-halok a

friss kenyér illatáért. A zsemle-
szagért. Egyáltalán, a péksége-
kért, úgy, ahogy vannak.

A z utóbbi évtizedek egyik leg-
nagyobb nyeresége a sze-

memben, hogy tele van a város
(és ezen belül a mi szeretett vá-
rosrészünk) jobbnál jobb pékbol-
tokkal. (A másik, hogy az ember,
ha akar, megállás nélkül, egy szál
személyivel a zsebében átsuhan-
hat a határon. A harmadikon már
gondolkodnom kellene.) Kevés
dolog tud versenyezni azzal az él-
ménnyel, mint mikor reggel belé-
pünk egy pékség ajtaján. Ilyenkor
az a legnehezebb döntés, hogy
mit ne vegyen meg az ember: ami
engem illet, rendre túl is vásáro-
lom magam örömömben, hogy
aztán – napokkal késõbb – piron-
kodva gondoljak a hajdani atyai
intelmekre, miszerint az ember
kenyeret nem dob ki, az olyan,
mintha az életet dobná el magá-
tól. (Érdekes ez, hogy
sokadízigleni városlakóként is
hogyan él bennünk a hajdani ter-
mészeti népek megannyi ösztö-
nös mozdulata: itt, az augusztus-
végi ünnep kapcsán egészen jól
látható ez – más kérdés persze,
hogy mostanában elég sok a nem-
zetiszín cicoma rajta, dehát,
ahogy mondani szokták, ízlés, íz-
lés.) 

F iatalkorom egyik legkülönö-
sebb emléke is kenyerekhez

kötõdik. Akkoriban bevett szo-
kás volt, hogy az ifjú az iskolai
szünetben egy hónapot valamely
gyárüzemben tölt, jobbára afféle
alsegédmunkási munkakörben.
Az ilyesmi szélesítette az ember
látókörét, edzette izmait és jóté-
kony hatással volt a pénztárcájá-

ra is. Magam az általános iskola
végétõl az egyetem befejezéséig
gyakoroltam ezt a mûfajt, sok szó-
rakoztató és tanulságos élmény-
nyel lettem gazdagabb, egyszer,
ha több idõnk lesz, szívesen me-
sélek róluk, most csak egyet ele-
venítenék fel, a kenyériparba tett
tanulságos kirándulásomat. Már
nem tudom, kitõl származott az
ötlet az osztályban, tény, hogy
harmadik gimnázium után öten-
hatan elhatároztuk, elmegyünk
nyár végén valami külhoni Exp-
ressz útra nyaralni: Lengyelor-
szágtól Csehszlovákián át a Né-
met Demokratikus Köztársaságig
annyi minden szóba jött ilyenkor,
hiába, tágra nyitotta a világ kapu-
it elõttünk. (Ez most tréfa volt,
csak mondom.) Körülnéztünk a
piacon, hogyan lehetne egy hó-
nap alatt annyi pénzre szert ten-
ni, amennyibõl finanszírozható-
nak látszott egy efféle út. Így jött
ki a pékészet. (Lett volna még a
bányászat, de abból éppen nem
volt kínálat Angyalföldön.)
Olyan világ volt az, amelyben az
összevonás volt a sláger: a fõvá-
rosban egyetlen sütõipari vállalat
létezett, központtal, alegységek-
kel, egyenkenyerekkel, ahogy il-
lett: ennek a gigavállalatnak ak-
kor épp a Petneházy utcában volt
a központja, a kenyérgyár (ez is
milyen!) oldalában. Oda men-
tünk el jelentkezni, tizenhét éves
ifjak, hogy dolgoznánk a pékipar-
ban, kevéskét, ha lehetne. Lehe-
tett: akkoriban minden angyal-
földi gyáron kint volt a „munkás-
felvétel” tábla, s minthogy bér-
tömeggazdálkodás volt éppen, az
üzemek szerették a kiskeresetû
diákmunkásokat, abból maradt
prémium nekik. Felvéttettünk a
szokott rend szerint (munkavé-

delem, orvosi vizsgálat, körlet-
rend), aztán szétszórtak minket a
szélrózsa minden irányába: en-
gem egy kis ódonat mûhelybe
osztottak be, anyagmozgatónak,
éjszakai mûszakra.

Amikor elõször megjelentem
ott, azt hittem, egy Zola-re-

génybe kerültem, a tizenkilence-
dik század végére. Szénporos öreg
fûtõ izzította a kemencéket, fél-
meztelen vetõk álltak a csempé-
zett lövészárkokra emlékeztetõ
üregekben, és ördögi ügyességgel
rángatták ki és be a háromméte-
res péklapátokat, mögöttük fehér
kendõs asszonyok gyúrták a ke-
nyértésztát, amit egy hatalmas
üstben dagasztottak elõbb, a pék-
mester vagy miser receptje sze-
rint. Zárt, kemény világ volt, év-
százados értékekkel és szigorú hi-
erarchiával. Ma is büszke vagyok
rá, hogy megálltam ott a helyem.
Hordtam a kenyereket, zsemlé-
ket órákon át, s aztán, hogy az
egyik vetõ megbetegedett, sütöt-
tem is. Az elsõ sütésem odaégett
kicsit, de aztán belejöttem. Igaz,
folyton sebes volt a kezem az égé-
sektõl, és nemigen tudtam fel-
egyenesedni reggel, és elaludtam
a hármas villamoson aztán, de az
ölemben ott volt a köményes ke-
nyér, amit a mûhely önmagának
sütött, speciális recept szerint, s
melynek csodájára jártak a szom-
szédok egész nap.

E z a hónap, megérthetik, örök
életre eljegyzett a kenyérsü-

téssel. Ma már csak mint vevõ ve-
szek részt a folyamatban, de tud-
ják, hogy van az, akit a mozdony
füstje megcsapott, az sosem sza-
badul a vasúttól.

Í gy aztán nem csoda, hogy ma
is kedves szórakozásom a pék-

séglátogatás. Mostanában iga-

zán sokféle üzlet nõtt Angyal-
földre is, vannak olyanok, ahol
kávét, tejet is kínálnak a friss
péksütemény mellé, s ha az em-
ber akar, leülhet pár percre, van-
nak nagyobb kenyeresláncok le-
származottai, vannak boltocs-
kák, ahol inkább csak frissre me-
legítik a mirelit tésztákat, van-
nak elegánsak és egyszerûek,
vannak lipótiak (ez nem ugyan-
az a Lipót!), vannak csocsajosak
és jázminosak, pékpontosak és
pékpontatlanok. Mindegyik sze-
rethetõ. Én legjobban azokat
szeretem, ahol van mûhely is,

igazi, a bolt mögött, és érzõdik a
készülõ kenyér szaga. Ilyen is
van több, nekem a vizafogói üz-
let a kedvencem, ott mindig ked-
vesek az eladók. De persze az el-
vek azért vannak, hogy felrúgjuk
õket: így aztán rendes szombati
piacozásomat (Lehelezésemet)
is a kenyérvásárlással fejezem
be: amikor az az illat beül mö-
gém az autó hátsó ülésére, vala-
mi boldogságféle szorítja össze a
szívemet. 

Hogy otthon vagyok.

JJOOLLSSVVAAII AANNDDRRÁÁSS

Jövök-megyek 106.

Társasházi ügyek Lakótársi problémák

Ki lakik a szomszédban?
A Margit híd budai hídfõjének
megállójában egy idõs nõt gázolt
el a villamos. A gyanú szerint egy
középkorú férfi rúgta a villamos
elé az idõs asszonyt.

Egy kaposvári férfi, aki évek
óta flakonokba és zacskókba
gyûjtötte saját vizeletét és székle-
tét, holttestét a tûzoltók találták
meg a saját lakásában.

Tûz ütött ki egy III. kerületi
társasházban, amelynek közös tá-
rolójában géppisztolyokat, kézi-

gránátot, lõszereket, taposóaknát
találtak az oltás során helyszínre
érkezõ rendõrök. Közveszély oko-
zás bûntett elkövetésének meg-
alapozott gyanúja miatt egy idõs
ember ellen eljárás indult.

Mi kapcsolja össze ezeket a hí-
reket? És hogyan kerülnek a tár-
sasházi rovatba?

Ezek az emberek közöttünk él-
nek. Az agresszív, a székletgyûjtõ,
a fegyvergyûjtõ, a feljelentgetõ, a
hajnalban az egész társasházat éb-

resztõ, az éjjel hangosan nyöször-
gõ, az üvöltve kinyilatkoztató.

Igaza van azoknak, akik azt
mondják, nem minden zavaro-
dott ember agresszív, és nem
minden agresszív ember bolond.
De azokban a társasházakban,
ahol sokan élnek egymás mellett,
nagy gondot jelenthet a pszichi-
átriai problémákkal küzdõ em-
bertársuk.

Ha az üvöltés, az elviselhetet-
len büdös szag, a gyûjtögetõ élet-

mód, az agresszív viselkedés már
nemcsak a közvetlen szomszédot
zavarja, kérhet segítséget a tár-
sasház a kerületi jegyzõtõl, a
gyámhivataltól, a háziorvostól, a
pszichiátriától, a kerületi ideg-
gondozótól vagy a rendõrségtõl.
És kaphat alkalmi segítséget.

A tapasztalat szerint a helyzet
azonban ott normalizálódhat,
ahol a zavart ember egy közeli
hozzátartozója felvállalja a gon-
dozással járó felelõsséget és ter-
heket.

KKAASSSSAAII GGIIZZEELLLLAA

Ha önöknek is van történetük, amit szívesen megosztanának ve-
lünk, e-mailben (tahaugy@gmail.com) vagy a postai úton (Hírnök,
1137 Budapest, Újpest rkp. 7.) címre várjuk. Kérjük, a borítékra ír-
ják rá: Társasházi ügyek.
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A hagyományt teremtõ Szekszár-
di utcaiak 6. alkalommal rende-
zik meg szeptember 13-án 11–18
óra között vigasságukat. A kerü-
let szélén lévõ rövid, de annál
fontosabb összekötõ utca a Szek-
szárdi. Az új építésû társasház al-
jában több üzlet, iroda szolgálja a
lakosságot. Az apropót a KONY-
HABUTIK szaküzlet nyitása ad-
ta 2009-ben. Azóta az önkor-
mányzat is felkarolta a rendez-
vényt, felvették a kapcsolatot a
szekszárdi önkormányzattal, és
õk is képviseltették magukat a ta-
valyi rendezvényen.

Péntek délután és szombaton
„kisbíró” dobolja a környéken a
hírt, hogy ezen a szombaton min-
den üzlet itt nyitva lesz! Igazi ke-
mencében sült kenyérlángossal

és parázson sült kürtõskaláccsal,
friss süteménnyel, kávékóstoló-
val, biolabor gyógyszermentes
kezeléssel, energiatakarékos
LED-bemutatóval, valamint az
ASZE kitelepült üzletével, BIO
piaccal várják az érdeklõdõket.
Lufik díszítik az utcát, ingyene-
sen festik a gyerekek arcát, igazi
piknikhangulat árasztja el az ut-
cát. A színpadon és a forgalomtól
lezárt utcában gyermek- és fel-
nõttmûsorok, a környék üzletei
pedig óriási akciókkal kedvesked-
nek a vendégeknek. A belépés in-
gyenes, azonban a szervezõk ké-
rik: hajnali kakasszóra mindenki
térjen meg békével, és ügyeljen a
csendre és a rendre! Tûzre, vízre
vigyázzatok, lakjon a szeretet ná-
latok!

Szekszárdi Utcai Vigasságok Vásári hangulat

Hagyományteremtõ angyalföldiek

Pozsonyi Piknik Kulturális kavalkád

Hatodik hatodikán!
Idén immáron hatodik alkalom-
mal rendezik meg a Pozsonyi Pik-
niket szeptember 6-án 10–22 óra
között a XIII. kerületi Pozsonyi
úton és a környezõ mellékutcák-
ban. A Piknik hangulata hamisít-
hatatlan, a tavalyi évben több
mint 30 000 látogatóval büszkél-
kedhetett a Jászai Mari tértõl a
Szent István parkig nyúló rendez-
vény.

A Jászai Mari téren, illetve a
Szent István parknál található
nagyszínpadokon idén is a fõvá-
rosi színházak engednek betekin-
tést darabjaikba. Velünk lesz
ezen a napon a teljesség igénye
nélkül a József Attila Színház, a
Baltazár Színház, a Vígszínház, a
Játékszín, Román Sándor Tánc-
társulata, a Madách Színház, az
Operettszínház, a Karinthy Szín-
ház, a Centrál Színház és fellép
többek közt Kern András, Lu-
kács Sándor, a Liszt Ferenc Ka-
marazenekar. A Gyerekszínpa-

don kerületi mûvészeti csoportok
mutatják be tudásuk, Süsüvel
legismertebb dalait énekelhetik a
gyerekek együtt, de erre a napra
izgalmas elõadással készül a Jó-
zsef Attila Színház és a Holdvilág
Kamaraszínház is a legkisebbek
számára.

Ezen a napon a Pozsonyi út a
kereskedõk és a meglepetések so-
rává avanzsálódik, a Balzac utca
italsorrá, a Gergely Gyõzõ utca
Gyerekpiknikké, a Radnóti Mik-
lós utca a Színházak utcájává, a
Raoul Wallenberg utca az Emlé-
kezés (Holokauszt 70. évfordu-
ló) alakul át, a Katona József ut-
cában a gasztronómia kapott he-
lyet, ahol a finom falatok elfo-
gyasztása közben látogatóink
LED falon láthatják a Jászai Mari
színpad produkcióit.

A programokról és a rendez-
vényrõl folyamatos hírek a
www.pozsonyipiknik.hu olda-
lon, valamint a facebookon.

A Dagály utcában és kör-
nyékén idén 22. alkalom-
mal rendezi meg a kerületi
közmûvelõdési divízió a
nyárzáró fesztivált.

A kilátogató lakosokat ezúttal
is számos kulturális és mûvészeti
program, gyermek-, valamint in-
teraktív sportfoglalkozások vár-
ják augusztus 31-én 10–22 óra kö-
zött. 

Mindemellett vásári forgatag,
vidámpark, fõzõverseny, civil ak-

tivitások és egyéb szórakozási le-
hetõségek teszik feledhetetlenné
az esztendõ utolsó nyári vasár-
napját.

Reggel zenés, óriásbábos fel-
vonulás kezdõdik a kavalkád,
majd az Angyalföldi Vadrózsa
Táncegyüttes lép fel a nagy szín-
padon, õket a Juliett Sportegye-
sület követi, ezenkívül a 4 Mus-
kétás rock and roll bemutatója,
valamint a Freestyle Dance
Factory produkciója hozza lendü-
letbe az érdeklõdõket. Ezen a na-
pon lesz a városrész leghosszabb

táborának a záróbulija is. Míg a
Tücsökkert a kicsiknek kínál tar-
talmas elfoglaltságot, a sporto-
sabbak sem maradnak hoppon. A
divatbemutató és az afrikai dob-
show remélhetõleg ráhangolja a
vendégeket Kállay-Saunders
András, Ocho Macho és a Smile
együttes koncertjére, mivel a ren-
dezvény hagyományos utcabáli
hangulattal és tûzijátékkal zárul. 

AA  rréésszzlleetteess  pprrooggrraammrróóll  
bbõõvveebbbbeenn  aa  kkuulltt1133..hhuu  oollddaalloonn

ttáájjéékkoozzóóddhhaattnnaakk..

Angyalföldi Utcabál Dagály utca és környéke

Nyárzáró fesztivál



XIII. KERÜLETI HÍRNÖK2014. AUGUSZTUS 28.88 EGÉSZSÉGÜGY

Részletek a boltban.

LEHEL Piac, Emelet
(a mozgólépcsõnél)

Hétfõ–péntek 9.00–18.00 �� szombat 9.00–13.00
Telefon: 288-6960

MINDEN KERETRE!

–50%
Bármilyen lencsével!
Akciós lencsével is!

INGYENES SZEMVIZSGÁLAT

„Az OPAI fejlesztése” címû ki-
emelt program indulásáról tartot-
tak sajtótájékoztatót július 31-én
a Nyírõ Gyula Kórházban. A
Nyírõ Gyula Kórház-OPAI és a
Semmelweis Egyetem konzorciu-
mában megvalósuló projektrõl dr.
Németh Attila PhD, a kórház fõ-
igazgató fõorvosa elmondta: az
infrastruktúra-fejlesztést teljes
egészében támogatásból hajtják
végre. A rendelkezésre álló száz-
harminc millió forintból felújítják
a Nyírõ Gyula Kórház-OPAI szá-
mos kórtermét és orvosi szobáját.

Pszichiátriai Betegfogadó
Részleget alakítanak ki, és bein-
dítanak egy, a Minnesota Mo-
dellre épülõ, intenzív terápiás
programot. Sor kerül majd a
gyógyszerszintek mérésére, illet-
ve neuroendokrinológiai vizsgá-
latok elvégzésére alkalmas labo-
ratóriumi eszköz beszerzésére. A
több mint egy éve létrehozott
OPAI mára elmondhatja, hogy
humánerõforrás tekintetében jól
áll: nincs pszichiáterhiány.

Dr. Baran Brigitta PhD, a
Semmelweis Egyetem Pszichiát-
riai és Pszichoterápiás Klinikájá-
nak egyetemi docense arról be-
szélt: lehetõvé válik a bûnelköve-
tõk elmeállapotának megfigyelé-
se, ami a büntethetõséget is befo-
lyásolhatja. Ha az ambuláns vizs-
gálat alapján a szakértõ nem tud
dönteni, akkor minimálisan har-
minc napig tartó megfigyelésre
kerülhet sor. Ez azért nagy elõre-

lépés, mert a területileg illetékes
pszichiátriákon sok esetben hiá-
nyoztak a megfelelõ tárgyi felté-
telek vagy a szaktudás. 

A Semmelweis Egyetemen lét-
rehozásra kerülõ, úgynevezett
Forenzikus Pszichiátriai Osztály
szakmailag megalapozottabb el-
me-megfigyelési vélemények ki-
alakítását teszi lehetõvé azáltal,
hogy az igazságügyi pszichiátriai
szakértõk által végzett ambuláns
vizsgálatok kiegészülnek speciá-
lis kórházi osztályon végzett vizs-
gálatokkal.

A sajtótájékoztatót követõ
helyszíni bejáráson bemutatták a
kórház 1997-ben átadott, vagyis
több mint tizenöt éve mûködõ
pszichiátriai épületét, amely a
múlt század végén igen korszerû-
nek számított, mostanra azonban
már felújításra szorul. Ennek a

földszintjén alakítják ki az ország-
ban egyedülálló pszichiátriai sür-
gõsségi felvételi részleget. Itt a
betegek maximum huszonnégy
órát tartózkodnak. Ezt követõen
kerülnek a megfelelõ osztályra, il-
letve – amennyiben az állapotuk
nem kíván további kórházi ellá-
tást – elbocsátják õket. 

Az Európai Unió Európai Re-
gionális Fejlesztési Alapja támo-
gatásával, a magyar állam társfi-
nanszírozása mellett a tervek sze-
rint 2015 április végéig megvaló-
suló program segíti a bíróságok
hatékonyabb mûködését, emeli a
pszichiátriai és addiktológiai el-
látás színvonalát, és hozzájárul
ahhoz, hogy a pszichiátriai bete-
gek minél elõbb megfelelõ ellá-
táshoz jussanak. 

CCSSOOPP VV..

Nyírõ Gyula Kórház Sürgõsségi felvétel

Pszichiátriai fejlesztések

A XIII. Kerületi Egészségügyi
Szolgálat tájékoztatása szerint is-
mét lehet jelentkezni az önkor-
mányzat által a kerület lakói ré-
szére szervezett szeptemberi és
októberi ingyenes egészségügyi
szûrõvizsgálatokra.

Az elõjegyzésre lakcím- és
tajkártya bemutatásával kizáró-
lag személyesen van lehetõség a
Szegedi úti rendelõ recepcióján
munkanapokon reggel hét és este
nyolc óra között. Az év folyamán
egy személy legfeljebb kétfajta
szûrésre kaphat idõpontot. A fel-
iratkozás folyamatos egészen ad-
dig, míg minden hely be nem te-
lik.

Mint ismeretes, a betegek szín-
vonalasabb ellátása érdekében
felújítás alatt áll a Visegrádi utcai
szakrendelõ. A rekonstrukció
kapcsán a fogászati ellátással kap-
csolatos röntgenvizsgálatok szep-
tember elsejétõl átmenetileg a
Pano-Dent Fogászati Kft. Victor

Hugo utca 6–8. I. emelet 8. szám
alatti rendelõjében vehetõk
igénybe. 

A fogászati alapellátás részét
képezõ röntgenvizsgálatokhoz
felnõttek és gyerekek részére egy-
aránt a vizsgálatot elrendelõ kör-

zeti fogorvosok beutalója szüksé-
ges. A hagyományos röntgen-
vizsgálatok továbbra is térítés-
mentesek, míg a panorá-
mafelvételek a korábbiakhoz ha-
sonlóan költségtérítést igényel-
nek a betegek részérõl.

Ingyenes onkológiai szûrõvizsgá-
latokat indít az önkormányzat;
elsõként az Esküvõ köz 1–3. szám
alatti háziorvosi rendelõ szakor-
vosi kollektívája kezdi meg az el-
látási területén lakók onkológiai
vizsgálatát. Ez hangsúlyozottan a
kerület kezdeményezése, így a
szûréseket a saját ellátórendsze-
rén keresztül végzi, s ezek költsé-
geit is maga biztosítja. Mindezzel
az önkormányzat szeretné tovább
erõsíteni a helyi egészségpolitika
középpontjában álló megelõzést,
ezért arra kéri az itt élõket, vegyék
igénybe az ingyenes szolgáltatást.

Az Esküvõ közi háziorvosi ren-
delõben a szûrések szeptember-
ben lesznek minden pénteken és
szombaton (azaz: 5., 12., 19., 26-
án, valamint 6., 13., 20., 27-én) 8
és 11 óra között.

A szûrés kiterjed a hepatitis
C-re, amely védõoltással nem
elõzhetõ meg, s sokáig panasz-
és tünetmentes. Erre minden 18

év feletti lakos jelentkezhet. A
hepatitis B vizsgálatán az 1985
elõtt születettek vehetnek részt,
az utána születettek ugyanis a
védõoltást már megkapták. A
rendszeres uro-onkológiai keze-
lés alatt nem álló 18 év feletti fér-
fiak részére a PSA-szûrést is biz-
tosítják. Végül lehetõség van
CEA-szûrésre a vékony- és vas-
tagbéldaganatok megelõzése vé-
gett. A vizsgálat vérvétellel tör-
ténik, elõtte az étkezés megen-
gedett.

Jelentkezni a saját háziorvos-
sal történt szakmai javaslat alap-
ján lehet az alábbi elérhetõsége-
ken: Esküvõ közi háziorvosi ren-
delõ; polgármesteri hivatal szoci-
ális és köznevelési osztály (karac-
sonyimagdolna@bp13.hu vagy a
452-4144-es telefonszán); idõsek
klubjai (Évgyûrûk, Jász utca 130.;
Derûs Szívek, Gyermek tér 1.). A
vizsgálathoz lakcímkártya és sze-
mélyi igazolvány szükséges.

Egészségügyi Szolgálat Elõjegyzések

Ingyenes vizsgálatok
Esküvõ köz Díjmentes szolgáltatás

Onkológiai szûrés
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Az emlõ- és a méhnyakrák világ-
viszonylatban és sajnos hazánk-
ban is a leggyakoribb rosszindu-
latú daganatok közé tartozik. Ma-
gyarországon évente több száz nõ
halálát okozzák, ami azért is na-
gyon szomorú, mert megelõzhe-
tõ, és idõben kiszûrve jól gyógyít-
ható betegségekrõl van szó. No-
ha egyre többen járnak szûrésre,
még mindig tetemes azoknak az
asszonyoknak a száma, akik vala-
mi miatt ódzkodnak ettõl, vagy
éppen nincsenek tisztában a fon-
tosságával. Dr. Siklós Pál osztály-
vezetõ fõorvost, az orvostudo-
mány kandidátusát a többi között
arról kérdeztük: kik és milyen
idõközönként vehetik igénybe a
társadalombiztosítás által finan-
szírozott nõgyógyászati szûrése-
ket?

A szakember mindenekelõtt
hangsúlyozza: a szûrés nem a be-
tegek vagy a panaszokkal orvos-
hoz fordulók, hanem az egészsé-
ges, illetve magukat egészséges-
nek érzõ emberek vizsgálata. Egy
kór szûrésre való alkalmasságá-
nak több feltétele van. Elõször is
fontos, hogy a betegség kialaku-
lása elõtt kimutatható legyen a
megelõzõ állapot. Másrészt csak
gyógyítható betegségek esetén
van értelme a szervezett szûrés-
nek. Végül, de nem utolsósor-
ban: a szûrésre fordított munka
és pénz a gyakorta elõforduló da-
ganatoknál térül meg igazán. A
szûrés célja az, hogy a népesség-
bõl minél több beteget találjon
meg. 

Az emlõrák – a tüdõtumor
után – a második leggyakoribb
nõi daganat. A negyvenöt és hat-
vanöt év közötti panasz- és tünet-
mentes nõk emlõszûrését a társa-

dalombiztosítás finanszírozza.
Azoknál az asszonyoknál, akik-
nek közeli hozzátartozói között
volt emlõrákos, negyvenéves kor-
tól indokolt a mammográfiás szû-
rés. Ez nagyon korai stádiumban
kimutatja az emlõ elváltozásait.
Az ultrahang kiegészítésként jö-
het szóba, illetve nagyon fiatalok
esetén lehet vizsgálati módszer. 

A méhnyakrákról tudni kell,
hogy az egy specális, vírus okozta
nemi betegség. Ezért azoknak,
akik nem élnek szexuális életet,
nincs szükségük méhnyakrák-
szûrésre. A méhnyakrák kialaku-
lásáért a humán papillóma vírus
(HPV) a felelõs. A vírus a sejtek-
ben olyan elváltozásokat indíthat
el, amelyek rákos burjánzáshoz
vezethetnek. A HPV-vírussal a
nõk többsége élete során találko-
zik, a fertõzést azonban a szerve-
zet általában legyõzi. 

A HPV-fertõzés tünetmentes,
ahogy a kezdeti méhnyakrák is,
amely csak elõrehaladottabb álla-
potban okoz panaszokat. Szeren-
csére a valódi daganat hosszú
évek alatt fejlõdik ki a daganatot
megelõzõ állapotból. A szûrésnek
azért van kiemelkedõ jelentõsé-
ge, mert általa idõben felfedezhe-
tõ a megelõzõ állapot. A méh-
nyakrákszûrést – amelynek során
a méhnyakból sejtmintát (citoló-
giai mintát) vesznek – három-
évenként finanszírozza a tb a 21
és 65 év közötti asszonyok részé-
re. Aki rendszeresen eljár szûrés-
re, annál minimális eséllyel ala-
kul ki méhnyakrák. 

Vannak országok, ahol a sejt-
vizsgálat mellett HPV-szûrést is
végeznek. Ez utóbbit nálunk nem
támogatja a társadalombiztosí-
tás. A HPV-vizsgálat harminc-
éves kor fölött lehet mérvadó. A

citológiát azonban nem helyette-
síti, ezért a mai álláspont szerint
önmagában nem elegendõ elvé-
gezni. Mostani tudásunk szerint
a HPV-vírusok ellen a legjobb vé-
delmet a HPV-oltás jelenti, ezzel
hetvenszázalékos eséllyel elke-
rülhetõ a fertõzés. 

Jó lenne, ha minél több, házas-
életet még nem élõ fiatal kapná
meg a HPV-oltást. Azt azonban
tudni kell, hogy a védõoltás nem
gyógyítja meg a már meglévõ fer-
tõzést. Aki részesült HPV-
védõoltásban, annak is el kell jár-
nia méhnyakrákszûrésre. Ugyan-
akkor nincs szükségük ilyen szû-
résre azoknak a nõknek, akiknek
eltávolították a méhét. 

A fõorvos indokoltnak tartja,
hogy az idõsebb korosztály szûré-
sét nem támogatja a társadalom-
biztosítás, mint mondta, a hat-
vanöt év fölötti nõk már minimá-

lis eséllyel betegednek meg méh-
nyakrákban. Ha semmilyen pa-
naszuk nincs, õk a tb-finanszíro-
zott szûrésen nem vehetnek
részt. Ha mégis igényt tartanak
ilyen vizsgálatra, akkor magán-
rendelõkben elvégeztethetik.
Ugyanez vonatkozik azokra a pa-
naszmentes fiatalabb nõkre is,
akik valamilyen okból három év-
nél gyakrabban szeretnének szû-
résen átesni. Panasz esetén azon-
ban természetesen fogadják õket
a nõgyógyászati szakrendelõk-
ben, és ha a nõgyógyász indokolt-
nak tartja, kérheti a citológiai
vizsgálatot. 

Mindnyájan hallottunk már
olyan esetrõl, mikor a szûrésre
rendszeresen járó asszony mégis
megbetegedett. A szakember is
elismeri: elõfordulhat, hogy a rá-
kos betegség kialakulása már el-
kezdõdött, a kenetben mégsem
látják az elváltozásokat, és ilyen-
kor úgynevezett álnegatív ered-
mény születik. Álpozitív ered-
ményre is van példa: ilyenkor a
kenet alapján tévesen merül fel a
rák gyanúja. 

A tüdõszûréseken kialakult
gyakorlat szerint, ha elváltozást
észlelnek, levélben vagy telefo-
non értesítik a beteget, és hívják
be kontrollra. De vajon mi a hely-
zet akkor, ha a citológia mutat va-
lamilyen eltérést? Dr. Siklós Pál
hangsúlyozza: nem csak szûrésre,
hanem annak eredményéért is
fontos elmenni. A páciens fele-
lõssége, hogy ezt elkérje. Nem
elég csupán telefonon érdeklõd-
ni: legjobb, ha személyesen me-
gyünk el a leletért, amit ajánlatos
megõrizni.

CCSSOOPP VVEERROONNIIKKAA

Vírus okozta betegség Méhnyakrák

Idõben kiszûrve jól gyógyítható

Véradás!
A Magyar Vöröskereszt vér-
adást szervez augusztus 31-
én 11-16 óra között az An-
gyalföldi Utcabálon (Dagály
u. 9.)
Fontos: hozza magával sze-
mélyi igazolványát, lakcím
kártyáját, és TAJ kártyáját.
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Sajtótájékoztatón számolt be a
Budapest Klezmer Band közeljö-
võbeli terveirõl a zenekar alapító
vezetõje, Jávori Ferenc Fegya. A
múlt évben Budapest Fõváros
XIII. Kerületért díjjal kitüntetett
mûvész több évtizedes munkás-
ságát az idén március 15-én Kos-
suth-díjjal ismerték el. A Pozso-
nyi úti étteremben augusztus 11-
én megtartott eseményen kide-
rült: a jövõre fennállásának ne-
gyedszázados jubileumát ünnep-
lõ zenekar mozgalmas hónapo-
kon van túl, de az õszi–téli idõ-
szakban is sok feladat vár rájuk.

Augusztus hónapban a zene-
kar fellépett többek között Alsó-
örsön, Mádon, Kiskunhalason,
Debrecenben és a fõvárosban.
Színpadra léptek a kerületünk-
ben lévõ RaM Colosseumban is a
Hegedûs a háztetõn címû darab
elõadásán. Ez az esemény már
egyfajta elõzetese volt a Zsidó
Nyári Fesztiválnak, melyen a Bu-
dapest Klezmer Band több alka-
lommal is szerepel. 

– A Budapest Klezmer Band és
személy szerint én is minden év-
ben alig várjuk, hogy a Zsidó Nyá-
ri Fesztiválon a Dohány Utcai

Zsinagógában fellépjünk. Meg-
tiszteltetés számunkra, és azt hi-
szem, minden mûvész számára,
hogy e különleges atmoszférájú
helyszínen mutatkozhatunk be a
közönségnek. Nagyon sokat kö-
szönhetünk a Zsidó Nyári Feszti-
válnak, amellyel együtt indult a
Budapest Klezmer Band karrier-
je Magyarországon – mondta Já-
vori Ferenc Fegya. 

Dr. Vadas Vera fesztiváligaz-
gatótól megtudtuk: tizenhét éve
nincs Zsidó Nyári Fesztivál a Bu-
dapest Klezmer Band nélkül.
Ugyanakkor arra eddig még nem
volt példa, hogy a zenekar három
alkalommal is fellépjen ezen az
eseményen. A nyitónapon, au-
gusztus 31-én „Kérdezem a csilla-
gokat…” címmel a Dohány Ut-
cai Zsinagógában közel négyezer
nézõ elõtt adnak koncertet.
Fegya mellett a zenekar két másik
tagja is fellép az ugyancsak a fesz-
tivál keretében szeptember 4-én
az Uránia filmszínházban meg-
rendezendõ Robert Capa-
emlékesten. A világhírû magyar
származású fotómûvész élettör-
ténetét Bruno Cicchetti olasz
költõ és forgatókönyvíró dolgoz-

ta fel, a verseket Jávori Ferenc
Fegya zenésítette meg. 

Szeptemberben norvégiai tur-
né is vár a zenekarra.
Ahogy októberben is a
határon túlra látogat a
Budapest Klezmer
Band: Kassán lépnek
fel egy fesztivál kereté-
ben. Októberben
Keszthely és Tokaj kö-
vetkezik a Pannon
Várszínház társulatá-
val együtt. November-
ben pedig a Budapesti
Kongresszusi Központban látha-
tók két alkalommal is a Hegedûs
a háztetõn címû darabban.

November 15-én az Operett-
színházban jubileumi elõadásra
kerül sor: 200. alkalommal ját-
szák a már a világ számos pontján
is bemutatott Menyasszonytánc
címû darabot, melyet Jávori Fe-
renc Fegya jegyez. Decemberben
Ajkán lépnek fel a Hegedûs a
háztetõnnel, majd a debreceni
Csokonai Színházban adnak
önálló koncertet.

Végül a Budapesti Kongresz-
szusi Központban az immár ha-
gyományos január elsejei kon-

certtel zárja le az idei évet, illetve
nyitja a 2015-ös esztendõt a Bu-
dapest Klezmer Band. A jövõ évi
negyedszázados évfordulóra Já-
vori Fegya egy különleges darab-
bal készül. Az 1829-ben Német-
országban született Levi Strauss
izgalmas és kalandos életérõl ír
egy musicalt. A szövegkönyvet
Kállai István író, színpadi szerzõ
jegyzi. A Farmerkirály címmel
bemutatásra kerülõ musical
nemcsak itthon, hanem a világ
más zenei színpadain is érdeklõ-
désre tarthat számot. 

CCSSOOPP VVEERROONNIIKKAA

Budapest Klezmer Band Õszi koncertek

Negyedszázados zenekar
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Régi nyarakra jó emlékezni, rá-
adásul a modern idõk magyar

labdarúgása semmiféle napsütés-
sel nem kecsegtet, így a hazai fut-
ball tekintetében tényleg csak a
múlt marad. Most éppen 1970
augusztusáról lesz szó. A Vasast
meghívták Malagába, a Costa del
Sol Kupára, s az invitáláson túl
különösebben nem kényeztették
el, mert a négyes tornán a Real
Madriddal kellett találkoznia a
döntõbe jutásért. A királyi gárda
1961 és 1969 között nyolcszor hó-
dította el a spanyol bajnoki címet,
azaz a hatvanas években csak
1966-ban nem nyerte el a La Liga
aranyérmét, abban az évben vi-
szont – a BEK történetében ha-
todszor – a madridi vitrinbe he-
lyezte a kontinens legértékesebb
klubserlegét. 

Minden kommentárnál többet
mond az az összeállítás, amelyben
a „fehér balett” a Vasas ellen fel-
lépett: Junquera – José Luis,
Benito, Grande, Sanchis – Pirri,
Zoco – Amancio, Grosso,
Velazquez, Gento. Az elsõ félidõ-
ben dominált is a spanyol fõváros
hírneves táncegyüttese, különö-
sen Amaro Amancio forgatta
meg Ihász Kálmánt. A szünetben
Machos Ferenc, az angyalföldi
edzõ le is teremtette a balhátvé-
det – szavainak pontos felidézé-
sétõl az olvasó szíves engedelmé-
vel eltekintünk –, s ebben az a
szép, hogy Machos hosszú esz-
tendõkön át együtt futballozott a
Vasasban és a válogatottban
Ihásszal, majd évtizedeken ke-
resztül vele járt szinte mindenho-
va. Az öltözõben azonban nem
volt barátság… Vidáts Csaba is
kapott szépen a trénertõl, amiért
lemaradt Ramon Grossóról, így a
Real Madrid negyvenöt perc után
1-0-ra vezetett.

Még a nyolcvanhetedik perc-
ben is a „királyiaknál” volt az
elõny, ám a játék a második fél-
idõben megváltozott: mindin-
kább szorongatta favorit vetély-
társát a piros-kék csapat. A lehor-
dott Ihász a fordulás után jobb
testõre volt Amanciónak, mint
Kevin Costner Whitney Hous-
tonnak, Vidáts pedig azzal korri-
gálta korábbi késlekedését, hogy
a hajrában tizennyolc méteres lö-
véssel egyenlített (1-1). Jellemzõ
a Vasas fölényére: a gólpasszt a
középhátvéd Mészöly Kálmán
adta a spanyol térfélen a beállós
gólszerzõnek…

A találkozó tizenegyespárbaj-
ba torkollt, s bár Menczel Iván és
Puskás Lajos elrontotta a lövést,

a ráadásban az angyalföl-
diek – Müller Sándor,
Farkas János és Mészöly
védhetetlen rúgásával – 3-2-
re gyõztek, mert a Real Madrid-
ból hárman is hibáztak.

A döntõt a Fáy utcaiak azzal a
malagai csapattal vívták,
melynek magyar edzõje
volt: a korábban a Va-
sast és az ötvenes évek
világnagy Honvédjét is
trenírozó, futballista-
ként az MTK legendái kö-
zé tartozó Kalmár Jenõ.

(A hajdani extraklasszis labdarú-
gó és szakvezetõ Malagában
hunyt el 1990-ben.) Az akkor
hatvankét esztendõs szakvezetõ
irányításával a kék-fehér együt-
tes azon a nyáron jutott vissza az
elsõ osztályba, így nem csoda, ha
az elsõ helyért zajló mérkõzésre
megtelt a stadion. Az este is hu-
szonnyolc fokos melegben har-
mincezer nézõ ünnepelt, amikor
a második félidõ negyedik percé-
ben, Mészöly öngóljával vezetés-
hez jutottak a házigazdák, ám rö-
videsen csend támadt a Rosaleda
sporttelepen, mert – Müller és
Farkas megmozdulása révén – az
ötvenhetedik percben már a Va-
sasnál volt az elõny. Sokáig úgy
festett, az 1-2 marad a végered-

mény, de hat perccel a befejezés
elõtt a negyvenszeres paraguayi
válogatott, a hatvanas évek ele-
jén az uruguayi Penarolban is ját-
szó Pedro Cabral egyenlített,
csakhogy a malagaiak még ki sem
örülhették magukat igazán, ami-
kor Müller megint – és aznapra
végképp – elrontotta a kedvüket
(2-3). Az volt a Costa del Sol tor-
na tizedik kiadása, a jubileumi di-
adalt a pesti piros-kékek aratták.
A serlegre a Világ Kupa-gyõztes
argentin Racing Club és a brazil
Corinthians neve alá vésték fel a
Vasasét.

Jól mutatott, az biztos…

HHEEGGYYII IIVVÁÁNN,,
AA NNÉÉPPSSZZAABBAADDSSÁÁGG RROOVVAATTVVEEZZEETTÕÕJJEE

Malaga–Vasas 2-3 (0-0)
Malaga, 30 000 nézõ. Jv.: Sanchez Ibanez (spanyol).
Malaga: Deusto – Isles, Arias, Vilanova, Monreal –
Benitez, Viberti – Pons, Alvarez, Cabral, Bua.
Vasas: Tamás – Fábián, Mészöly, Vidáts, Ihász –
Menczel, Müller – Tóth, Puskás, Farkas, Ladinszky.
Gól: Mészöly (49., öngól), Müller (52. és 86.), Farkas
(57.), Cabral (84.).

Angyalföldi
pálmafák
Machos, Müller, Malaga

Világújdonság: BEMER-terápiaVilágújdonság: BEMER-terápia
�� reumás betegségekre, sérülésekre;
�� szív- és érrendszeri betegségekre;
�� cukorbetegségre, magas vérnyomásra;
�� stresszoldásra, alvászavarra;
�� sclerosis multiplexre;
�� immunerõsítésre;
�� daganatmegelõzésre és -kezelésre

Hatékony, mellékhatásmentes, biztonságos!
Otthoni alkalmazásra ajánljuk!

Dr. Duray Péter �� Telefon: 06 (70) 416-9022
www.drduraypeter.hu

e-mail: drduraypeter@gmail.com
Bemer kezelõhely: 

Alkotás Point, 1123 Bp., Alkotás u. 50. I. em.
Magánpraxis:

MOM Park Fabian Anti-Aging Clinic, 
1123 Bp., Alkotás u. 53.

Angyalföldi Sportközpont Tízpróba

Családi Sportnap

Idén is megrendezik a Családi Sportnapot szeptember 7-én 10–17 óra
között az Angyalföldi Sportközpontban (1139 Bp., Rozsnyai utca 4.).
A legkisebbeket felfújható játékok (ugrálóvár, csúszda), arcfestés és
kézmûves játékok várják. A nagyobb gyerekek és szüleik hagyományos
és különleges sportágakat próbálhatnak ki, mint például az íjászat, az
amerikai futball, a gyorstollas, a zumba, a falmászás és a fallabda. Kö-
zösen felhasználható nyereményekhez is hozzájuthatnak a családi tíz-
próbát végrehajtó szülõk és gyerekeik. A következõ feladatokat kell
teljesíteni: 30 méteres futás, kosárra dobás, kapura rúgás, célba dobás,
evezés ergométeres gépen, darts, fekvenyomás, ugrálókötelezés, íjá-
szat, golyódobás és a kerületi Totó. A próbák légyege nem a teljesít-
mény, hanem a feladatokban való részvétel, amelyekért cserébe a vég-
rehajtók között családi vacsorát, alkalmakra szóló bowling-, tenisz- és
fallabdabelépõket, valamint emlékpólókat sorsolnak ki. Az ingyenes
kerületi rendezvényre szeretettel várnak mindenkit!

Jó erõben voltak. Müller Sándor és az õt tartó Vidáts Csaba
egy 1970-es edzésen
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– Szereti ezt a környéket?
– Több, mint 40 éve lakom a kerületben

és nagyon kötõdöm hozzá. Angyalföld az
elmúlt húsz évben hatalmas változáson
ment keresztül. Eltûntek a gyárak, a kör-
nyék gyönyörûen kiépült, felújították az
épületeket, az iskolákat, új parkok jöttek
létre… A kertvárosi részen lakunk a fér-

jemmel, aki imád kertészkedni, az udvar a
mi kis Versailles-unk, semmi pénzért el
nem költöznénk.

– Az énekiskoláját is itt mûködteti.
Gondolom, szeptemberben mindig sok a
teendõ?

– Javában zajlanak a jelentkezések. Csü-
törtökönként várjuk a gyerekeket és fel-
nõtteket, remélem, hogy idén sok általá-
nos iskolás és gimnazista is jelentkezik. Az
iskola több mint 20 éve mûködik itt, a ke-
rület vezetésétõl eddig is sok segítséget
kaptunk. Olyan jó érzés látni, amikor egy
születésnap vagy karácsony alkalmával
összegyûlnek a régi diákok, hogy akik egy-
kor gyerekként jártak hozzám, ma már a sa-
ját gyerekeikkel együtt jönnek ünnepelni.

– Sokan váltak énekessé?
– Vannak szép számmal, akikre büszkék

lehetünk, de fontos hangsúlyozni, hogy ez
nem egy „sztárképzõ”. Nem cél a versen-
gés, nem kell, hogy mindenkibõl énekes
legyen. Viszont magabiztosságot tanulhat-
nak, segítünk, hogy elkezdjenek hinni ma-
gukban. Az embert kiteljesíti az éneklés,
boldoggá, kiegyensúlyozottá tesz. Sok

nyugdíjas is énekel nálunk, egyfajta
klubélet zajlik, itt senkinek nem kell
szorongania, idegeskednie. Szóra-
kozva tanulunk.

– A kerületben is gyakran lép
fel a tanítványaival közösen.

– Igen, sokfelé hívnak az
egész fõvárosban, és nyáron a
Balaton környékén is sokszor
szerepeltünk. Elõfordul, hogy
ugyan csak engem invitálnak
egy fellépésre, de beprotezsá-
lom a tanítványokat is. Egyszer
történt is ebbõl egy vicces eset.
Egy rendezvényszervezõt, aki
eredetileg csak engem szeretett
volna felkérni, meggyõztem,
hogy jobb lenne, ha az énekiskolá-
sokkal közösen lépnék fel. A mûsor nap-
ján nagyon meglepõdött, mert õ gyerek ta-
nítványokra számított, én viszont felnõt-
teket vittem magammal, akik mind reme-
kül énekeltek.

– Az éneklésen túl más tantárgyak is
vannak?

– Igyekszünk az elõadó-mûvészetet a
maga komplexitásában tanítani. A színpa-
di mozgás, a tánc, a kifejezésmód ugyan-
úgy hozzátartozik az összképhez, így ezek-
re is hangsúlyt fektetünk. Remek táncta-
náraink vannak, akik a fiataloknak a leg-
frissebb stílusokat is megtanítják. 

– A környéken mikor lépnek fel legkö-
zelebb?

– Legközelebb az Angyalföldi utcabálon
szerepelünk, azon kívül a kerületi Szent
Mihály-napi búcsúra készülünk, ami szep-
tember 28-án lesz. Az évek során 4 CD-t
adtunk ki az énekeseinknek, saját dalok-
kal. Ezek zenei anyagából készítettünk ta-
vasszal egy musicalt „Az énekiskola” cím-
mel. Szent Mihály napján a teljes estés ze-
nés mûbõl egy rövidebb áttekintést hall-
hatnak majd az érdeklõdõk.

BBÁÁRRDD NNOOÉÉMMII PPOOLLLLII

Csuka Mónika – Az énekiskolámban szórakozva tanulnak

A lokálpatrióta mûvész
Csuka Mónika több évtizede kötõdik kerületünkhöz. Kevesen tudják ró-
la, de egykor gyerekként a komolyzenétõl indult: három hangszeren ta-
nult és kórusokba járt. A popzene szerelme csak késõbb kezdõdött. Jó
pár éve saját énekiskoláját mûködteti, amit szívesebben definiál inkább
klubként.

Beatrice kõbányai ifi klubban
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A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

1139 Budapest, Rozsnyai utca 3. 
Telefon: 349-6308, fax: 349-6307

Angyalföldi nyárbúcsúztató rendez-
vény
31., vasárnap 15.00–21.00 
15.00–16.30-ig a Kézfogás Együttes 
vidám-zenés délutánja.
17 órától Táncest nosztalgiazenével, játszik 
a Láng zenekar.
A belépés díjmentes.

Minden héten
RINGATÓ – kisgyermekkori zenei ne-
velés
Vedd ölbe, ringasd, énekelj!
Augusztusban 11-én és 25-én lesznek
foglalkozások.
Vezetõ: Balogh-Czoller Andrea, 
06 (30) 922-7100
TE + ÉN TÁNCEST 
NOSZTALGIA ZENÉVEL
Péntek 18.00–22.00, vasárnap 17.00–21.00
Játszik a Láng zenekar. Belépõdíj: 800 Ft.

1135 Budapest, Szent László út 21–23.
www.virágpiac.hu

Telefon: 320-2635

magyar élelmiszerek
és termelõi áruk vására

minden vasárnap 8.30–13 óráig

e-mail: lang.muvelodesi@gmail.com
www.facebook.com/

LangMuvelodesiKozpont

FSZEK XIII/2. sz.
Radnóti Miklós Könyvtára

Pannónia u. 88–90. (RaM) Tel.: 398-6280
hétfõ, szerda, péntek: 14–19, 

kedd: 10–15, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára
Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829

hétfõ, szerda, csütörtök: 14–19, kedd: 10–15, péntek: 11–15 óráig

FSZEK XIII/6. sz. 
Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára
Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, kedd: 11–16, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309, www.fszek.hu/dagaly,

fszek1308@fszek.hu
hétfõ–szerda, péntek: 9–19, csütörtök: 9–14, szombat: 13–18 óráig

Programajánló:
22. Angyalföldi utcabál augusztus 31. EZ EGY PÖTTYÖS NAP
– komplex családi program (papírszínház, pöttyös kézmûves-foglal-
kozás, mindent a katicabogárról, pöttyös totók, többféle pöttyös, ko-
rongos játék). A könyvtár rendkívüli nyitva tartással és ¼ éves in-
gyenes beiratkozási lehetõséggel, 10–18 óráig várja látogatóit.

Kiállítás:
45 év a Jász utca 89.-ben. Egy telek és egy család képes történe-
te 1924–1969. A fotókiállítás megtekinthetõ augusztus 31-ig

Könyvajánló:
Stephen King: Joyland (Európa, 2014)
Alice Munro: Drága élet (Park, 2014)
Alexander Söderberg: Andalúziai szeretõ (Libri, 2014)
Karin Sturm: A bajnok : Michael Schumacher (Kossuth, 2014)
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LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉS, TAPÉTÁZÁS, MÁ-
ZOLÁS, PARKETTALERAKÁS, PARKETTAJAVÍTÁS,
PARKETTACSISZOLÁS, VÍZ-, GÁZ-, GIPSZKARTON-
SZERELÉS, CSEMPÉZÉS, VILLANYSZERELÉS, KÕMÛ-
VES-, LAKATOS- ÉS ASZTALOSMUNKÁK, AJTÓ-, AB-
LAKCSERE, -JAVÍTÁS, TAKARÍTÁS, GARANCIÁVAL,
AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-30-251-3800

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csoma-
golás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvál-
lalás. Tel.: 403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-
589-7542

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmunkát, küszöbkészítést,
ajtó-, ablakjavítást, mázolást, pántok, zsanérok cse-
réjét. A legkisebb munkát is vállalom. Szigeti László.
Tel.: 251-9483, 06-20-381-6703

REDÕNYÖSMÛHELY gyárt, szerel, javít! Reluxa-, re-
dõny-, szalagfüggöny-, napellenzõ-, szúnyogháló-, ro-
lettajavítás 1 napon belül. Tel.: 370-4932

ABLAKJAVÍTÁS, www.ajtoablakdoktor.hu. 20
ÉV TAPASZTALATTAL. Kedvezõ árakkal ablakok, aj-
tók javítását, illesztését, zárak cseréjét, festését
és SZIGETELÉSÉT GARANCIÁVAL VÁLLALOM.
FELMÉRÉS DÍJTALAN! Horváth Ákos. Tel.: 06-70-
550-0269

ASZTALOSMUNKÁT vállalok hétvégén is. Ingyenes fel-
méréssel, ajtó-ablak, bútorgyártás, -javítás garanciá-
val. Regdon Csaba. Tel.: 06-20-957-9533, 284-
9213

PARKETTÁSMUNKÁT, csiszolást, lakkozást, javítást,
festést, mázolást, tapétázást vállalok. Tel.: 06-30-
948-8909

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabútorok,
irodabútorok stb. méretre gyártása legolcsóbban.
Pl. könyvszekrény 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igé-
nyes munka, rövid határidõ. Tel.: 06-30-368-1354

VÍZSZERELÉS, csapok, szifonok, wc-csészék, wc-
tartályok cseréje, javítása. Mosó-, mosogatógépek
bekötése. Villanybojlerek vízkõtelenítése, javítása.
Tel.: 06-30-447-3603

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás,
lamináltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, re-
ferenciával. Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi
út. Tel.: 06-30-942-4735, 360-2345,
www.festes-tapetazas.hu

3 ÉV GARANCIÁVAL vállalunk szobafestést, mázolást,
burkolást, parkettázást. Ingyenes felméréssel, fóliá-
zással, takarítással. Nyugdíjasoknak 15% kedvez-
ménnyel. Tel.: 06-30-849-6264

FESTÉS, mázolás, tapétázás, kisebb munkák vállalása
is. Gipszkartonozás, kõmûves javítások. Tel.: 06-30-
568-6255 Kovács Gergely

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállaljuk családi
vállalkozásban, szakértelemmel, gyakorlattal, reális,
egyedi árakon. Tel.: 06-30-966-6052

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, köny-
veket, régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út
16. Tel.: 266-4154. Nyitva: h–sz: 10–17, cs:
10–19, p: zárva

FÖLDRAJZTANÁR vásárol régi könyvet, térképet, ké-
peslapot, katonai tárgyakat, régiséget, akár komplett
hagyatékot lomtalanítással együtt. Tel.: 06-20-924-
4123

VÁSÁROLNÉK antik, valamint 50-60-as évekbeli
bútort, festményt, kerámiát, vitrintárgyakat,
könyvet, órákat, teljes hagyatékot. Tel.: 06-30-
903-8380

RÉGISÉGEK, hagyatékok vétele készpénzben színhá-
zak részére. Keresünk bútorokat, festményeket, órá-
kat, hangszereket, könyveket, ruhanemûket, csillárt,
porcelánokat, kristályokat, szõnyegeket, ékszereket,
játékokat, pénzeket, hanglemezeket, ritkaságokat. Ki-
szállás, szakbecslés díjtalan, hétvégén is. Kertész Iza-
bella. Tel.: 06-30-419-2713

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-
6854, 06-30-387-7188

A BUDAPESTI INGATLANKÖZVETÍTÕ KFT. eladó és ki-
adó lakásokat, házakat, telkeket, üzlethelyiségeket,
irodákat keres! Tel.: 351-9578, 06-70-383-5004

ELCSERÉLNÉM önkormányzati, 1+2 félszobás, étke-
zõs, erkélyes, 58 nm-es lakásomat, amely a XIII., Sze-
gedi úti lakótelepen van. 38–40 nm-es, másfélszobá-
sat keresek. Plusz értékkülönbözetet kérek! Tel.: 06-
30-916-2045

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat KN. Kft.
üzemeltetésre meghirdeti a Budapest XIII., Visegrádi
utca 47/C szám alatti Szakorvosi Rendelõben találha-
tó büfé helyiséget és a hozzátartozó teraszt. Részle-
tek a www.euszolg13.hu weboldalon olvashatók.

KERESEK minimum 70 nm-es lakást minimum 25 nm-
es terasszal, utolsó emeleten. Tel.: 06-30-463-4830

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Köz-
hasznú Nonprofit Kft. bérbeadásra kínálja az
alábbi helyiségeket:
1. a XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ III. és IV.
emeletén, a betegváróval egy légtérben lévõ, 7 nm-
es üzlethelyiség. Az üzlethelyiség frontja nyitott,
amely motoros mûködtetésû ráccsal zárható.
2. a XIII., Nõvér utca–Gyöngyösi utca sarkán, a
gyermekorvosi rendelõ mellett, külön bejáratú,
több helyiségbõl álló, összkomfortos, nem lakás
célú, orvosi tevékenységre is alkalmas, 67 nm-es
bérlemény.
Érdeklõdni a 452-4204 telefonszámon lehet.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron kívül,
fogszabályozó, fogfehérítõ. Mozgáskorlátozottak-
hoz házhoz megyünk! Hétvégi ügyelet! Fogászati
háttér biztosított! Tóthné Hûvös Katalin fogtech-
nikus mester, 1013 Budapest, Krisztina krt. 51.
fszt. 1. Tel.: 06-30-222-3016

GYÓGYMASSZÕRKÉNT várom frissítõ és relaxáló
masszázsra a kellemes, otthonos, XIII., Vág u.-i ma-
gánstúdiónkba kedvezõ áron. Hívjon bizalommal! Tel.:
06-20-289-4872

MASSZÁZS. Gyógy-, svéd-, wellness- és talpmasz-
százzsal is várja önt a ,,Pozsonyi 61 Beauty Studio”.
Bejelentkezés: 06-20-277-1283

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magán-
személyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgál-
tatást és komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni le-
het személyesen a Budapest XIII., Szegedi út 17. V.
emelet (foglalkozás-egészségügy) dr. Réfi Mária fõor-
vosnál vagy telefonon a 452-4200/5448-as melléken

50%-OS AKCIÓS ÁRON szeptember hónapban min-
den fogpótlás és fogászati kezelés. Dr. Virág Dániel.
Tel.: 06-20-522-1700

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügye-
letre, hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint.
Empátia. Tel.: 06-20-465-8458, 336-1094, 06-70-
380-5522

OKJ-S óvodai dajka, pedagógiai és gyógypedagógiai
segítõ képzés. Tel.: 06-30-269-1061, www.kasza-
szakkepzes.hu. Nyilvántartási szám: 01-0064-04

MATEMATIKA GIMNAZISTÁKNAK! Fiatal magán-
tanár felkészít extra türelemmel és nagy gyakor-
lattal. Újlipótvárosban házhoz is megy! Tel.: 06-
30-258-2290

ROMÁNNYELV-OKTATÁST vállalok minden szinten.
Román–magyar, magyar–román, angol–román álta-
lános és szakszövegek fordítását vállalom. Tel.: 06-
30-319-9634

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karban-
tartás, -bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. In-
gyenes kiszállással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-
857-2653

VÁROSFAL Antikvárium vásárol készpénzért könyve-
ket, könyvtárakat, hanglemezeket, vitrintárgyakat,
képeslapokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-
0243, 06-20-922-0001

A BUDAPESTI INGATLANKÖZVETÍTÕ KFT. munkatár-
sakat keres! Érdeklõdni: 06-70-383-5004. Fényké-
pes önéletrajzát az ibp@ibp.hu emailcímre várjuk!

MINÕSÉGI TAKARÍTÁST, vasalást, ügyintézést,
programokra kísérést vállal diplomás nõ szépkorúak-
nál. Tel.: 06-20-596-3394

PARKOLÓÕRT keresek fõállásba, délutáni mûszakba,
XIII. ker.-i telephelyre. Feltételek: frissnyugdíjas, nem
dohányzó, XIII. ker.-i lakos, saját vagy önkormányzati
lakással rendelkezzen. Fizetés: 6000 Ft/nap. Jelent-
kezés személyesen szept. 5-ig XIII., Váci út 47/E

A XIII. kerületi Egészségügyi Szolgálat általános
karbantartót keres kétmûszakos munkarendbe, vil-
lanyszerelõi vagy azzal egyenértékû szakvégzettség-
gel. A munkakör betöltésének feltétele: egészségügyi
alkalmasság, erkölcsi bizonyítvány, minimum 5 éves
szakmai gyakorlat. Jelentkezni kizárólag írásban, fény-
képes szakmai önéletrajzzal a munkaugy@
euszolg13.hu e-mail címen lehet. A munkakör azonnal
betölthetõ

IGAZI HÁZI TEPERTÕ, füstölt kolbász, szalámi, son-
ka, szalonna, hurka, disznósajt kapható! Tel.: 06-
20-440-9742

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igény-
bevétellel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások
céljára termet bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII.,
Szegedi út 17. (Egészségház). A terem befogadóké-
pessége asztalok melletti elhelyezésnél maximum 35
fõ, asztal nélküli ültetésnél maximum 50 fõ. Az igény-
bevétel lehetséges idõpontja hétfõtõl péntekig 8.30
és 19.30 óra között. Érdeklõdni lehet a 452-4204-es
telefonszámon. Elõadás-technikai berendezéseket a
bérlõnek kell biztosítani. A terembérlet ára 10 000
Ft/óra (áfamentes)
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VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS
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MEGVÉTELRE KERESEK komoly-
zenei hanglemezeket (minimum
50 db). Házhoz megyek.
Telefon: 06 (20) 921-6062.

GYORSSZAKI 0–24. VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERE-
LÉS, DUGULÁSELHÁRÍTÁS GYORSSZOLGÁLAT.
Szabó Károly és Kristóf. Tel.: 06-30-971-
3782, 360-4434, www.gyorsszaki.hu

Az apróhirdetés ára 15 szóig bruttó 2700 Ft, ezen felül szavanként 127 Ft.
LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA 2014. SZEPTEMBER 18-ÁN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: 2014. SZEPTEMBER 8.

A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

HHÁÁZZTTAARRTTÁÁSSIIGGÉÉPP--SSZZEERRVVIIZZ
HÁZTARTÁSI, VENDÉGLÁTÓI, KERESKEDELMI
gépek, hûtõk, fagyasztók, klímák, szellõzõk,
mosó-, mosogató-, szárító-, sütõ-, vízmelegí-
tõ-berendezések javítása, karbantartása, ér-
tékesítése. Használt készülékek adás-vétele.

AZEA STÚDIÓ • Telefon: 369-2049 
06 (30) 944-0452 • www.azea.hu

NÉMETOKTATÁST vállal türelmes, diplomás
magántanárnõ gyerekeknek és felnõtteknek a
II. kerületben, a Szépvölgyi út közelében. E-mail:
nemetneked@ gmail.com. Tel.: 06-30-409-5492

– a DIGI TV digitális kábelrendsze-
rén a 30-as programhelyen, az
S26-os csatornán, az analógon pe-
dig a C5-ös csatornán (a Minimax
és a Hálózat TV között).

– a UPC digitális
kábelrendszerén
az 509-es csator-
nán;

A TV13 
kerületi kábeltévé
nézhetõ:

TÁRSASHÁZKEZELÉS! 15 éves tisztségviselõi
múlttal, társasházkezelõi diplomával, újlipót-
városi elkötelezettséggel társasházak közös
képviseletét, kezelését vállalom. Bármilyen
okból problémás házak korrekt rendbetétele.
Jogász, könyvelõ, szakipari mesterek, valamint
sikeres pályázatírók segítik munkámat.
Telefon: 06-20-942-0191
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Alapító fõszerkesztõ:
Sas György (1922–2004).

Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.
Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,

Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.
Fotó, tördelés: Holczer Gábor.

Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..
e-mail: hirnok@sprintkiado.hu,

www.sprintkiado.hu
Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,

1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,
hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,

tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,
e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA
HÍRNÖKHÍRNÖKX
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Nyitva tartás: H–P 10–18 h � 1137 Budapest, Tátra u. 12/b
Bejelentkezés telefon: 780-2635 � info@belvarosioptika.eu � www.belvarosioptika.eu

AA  sszzeemmvviizzssggáállaatt  nneemm  ccssaakk  llááttáásskkoorrrreekkcciióó
Állandó 20%-os nyugdíjas- és diákkedvezmény

Szemvizsgálat 3 éves kortól, szemfenékvizsgálat,
magas vérnyomás, cukorbetegség okozta szemészeti problémák,

szürkehályog és zöldhályog diagnosztikája és gondozása.
SSzzeemmüüvveegg  kkéésszzííttééssee  ccsseeccsseemmõõkkoorrttóóll,,  mmiinnddeenn  kkoorroosszzttáállyynnaakk..

Komplett
szemüveg
7900 Ft

Komplett
szemüveg
7900 Ft
Az akció a készlet erejéig tart,

részletekrõl érdeklõdjön az üzletben.

Westend Optika Plus (metró szinten); Telefon: 238-7164
XIII., Béke u. 106. (Fiastyúk utcai sarok); Telefon: 329-9573
XIII., Váci út 44. (Lehel téri templomnál); Telefon: 330-1978
Rendel: dr. Majetics Zsuzsanna fõorvos 

A rendelő a legmodernebb
technikával, de emberbarát

árakkal várja pácienseit.
Minden fogászati beavatkozás

(fogkezelések, fogpótlások)
a legjobb anyagokkal, de olcsón.

Fogbeültetés azonnali fogpótlással.
Régi, mozgó teljes fogsor rögzítése,

forradalmian új technikával,
1 óra alatt

Egészségpénztárakkal szerződött rendelő.

Egyedülálló lézerrel ínysorvadás
(parodontosis) kezelése.

Fogászat
A XIII. kerület megbecsült,

nagy tapasztalattal rendelkező
kiváló fogorvosai

dr. Sigmond Péter
06-30-388-6650
dr. Szőts Edit
06-20-310-8964
dr. Balogh István,
dr. Tóth Éva,
dr. Heintz Renáta
(implantológus)
06-1-801-2848

a XIII., Hegedűs Gyula u. 91.
IX. em. 1. sz. alatt rendelnek.

Egy falióra óránként 4 percet késik. Há-
rom és fél órával ezelõtt lett pontosan be-
állítva. Most pontosan 12 óra van. Hány
perc múlva fogja mutatni az óra a 12 órát?

Kedves gyerekek, megfejtéseiteket szep-
tember 8-ig várjuk, elérhetõségeinket az

impresszumban találjá-
tok. A helyes megfejtõk
között értékes ajándéko-
kat sorsolunk ki. Elõzõ
számunk megfejtése: 40
éves a kapitány. Nyerte-
sünk: Rózsa Orsolya.
Gratulálunk!

Találd ki!

KERESD AZ ÚJSÁGÁRUSOKNÁL!

A két kép között 7 különbséget is találsz, ha jó megfigyelõ vagy!
Hol vannak az eltérések?

Mozgásszervek fájdalma,
gerinctartási problémák
alapos vizsgálat utáni 
diagnózis, lézeres vagy 
akupunktúrás kezelés,

gyógytorna, 
gyógymasszázs

dr. Simon Erzsébet
reumatológus fõorvos,

fizikoterápiás 
és rehabilitációs 

szakorvos
Hollán Ernõ utca 33.

Telefon: 06 (20) 241-7674
e-mail:

dr.liz.simon@gmail.com
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EEllõõzzõõ  rreejjttvvéénnyyüünnkk  hheellyyeess  mmeeggffeejjttééssee::  NNyyáárreessttii  kkoonncceerrtteekk..  NNyyeerrtteessüünnkk::  SS..  TTóótthh  ZZssuuzzssaannnnaa..  AAkkttuuáálliiss  ffeellaadd--
vváánnyyuunnkkbbaann  eeggyy  hheellyyii  kköözzöösssséégg  nneevvéétt  rreejjtteettttüükk  eell..  BBeekküüllddééssii  hhaattáárriiddõõ::  sszzeepptteemmbbeerr  99..  AA  hheellyyeess  mmeeggffeejjttéésstt
bbeekküüllddõõkk  kköözzöötttt  éérrttéékkeess  aajjáánnddéékkookkaatt  ssoorrssoolluunnkk  kkii..  EElléérrhheettõõssééggeeiinnkk  aazz  iimmpprreesssszzuummbbaann  ttaalláállhhaattóókk..

Ha képbe akar kerülni
a XIII. kerületrõl,

NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!
Szerkesztõség és stúdió: József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098, e-mail: tv13@sprintkiado.hu
A TV13 hétfõn, szerdán és pénteken 17.30-tól friss adással,

magazinmûsorral jelentkezik, keddenként a TV13 Kedd címû 
blokkal, csütörtökönként pedig sportközvetítésekkel.

Ismétlések: mindennap 18.30-tól 24.00 óráig,
majd 06.00-tól 13.00 óráig. Szombaton és vasárnap 06.00-tól, 

majd 17.30-tól az egész heti adás ismétlése látható.
Ha szeretne megjelenni a TV13 képújságjában, esetleg készíttetne egy 

rövid reklámfilmet vállalkozásáról, akkor írjon a hirdetes@sprintkiado.hu
e-mail címre vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!

AZ IGÉNYES ZENÉK TÁRHÁZA,
NAPI 24 ÓRÁBAN

www.poptarisznya.hu

MI FIZETÜNK A LEGTÖBBET! A ZSAZSA GALÉRIA KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROL!

KÉREM JÖJJÖN EL HOZZÁNK!
Zsazsa Galéria: 13. ker., Hollán Ernõ u. 4. Telefon: 350-4308

Tekintse meg weblapunkat: louisgaleria.hu

TÖRTARANY- ÉS FAZONARANY-FELVÁSÁRLÁS!
TÖRTARANY, FAZONARANY: 6 000–10 000 Ft, TÖRTEZÜST, FAZONEZÜST: 150–300 Ft

ÁRAINK A VÁSÁRLÁS LEGKISEBB ÖSSZEGÉT JELENTIK!

Bonsai 40 kiállító, 80 növény

Apró fák bûvölete
Az idei õszi Bonsai kiállítást szeptember 12–14-én 10–17 óra között
rendezik meg.

A kerületben mûködõ Herman Ottó Bonsai Egyesület szervezé-
sében, közel negyven kiállító nyolcvan növényét mutatja be az apró
fákért rajongó érdeklõdõknek.

Az idei kiállítás vendége a Babits Mihály Gimnázium japán mun-
kacsoportja, japán dalokkal, majd origami- és kaligráfiai bemutató-
val kedveskednek a megnyitón, valamint Rácz György bonsai mes-
ter bonsaialakítási bemuta-
tót tart a látogatóknak. 

A tárlat megte-
kintése díjtalan.

Noha stúdió és alkotómûhely Az önkifejezés színtere

Kreatív indián nyár

A noha egy újlipótvárosi találkozóhely a mûvészeti ágak, a testmozgás, a zene, az önkifejezés és az emberek
számára. A stúdiót fiatal képzõ-, illetve iparmûvészek hozták létre 2006-ban a Pozsonyi úton. A mûhely-
ben közös munkálkodás folyik, inspiráló környezetet nyújtva az alkotóknak. A folyamatos információ- és
ötletcsere színtere, ahol a környezettudatos nevelés mellett a helyi kulturális értékek közvetítését tartják
fontosnak a szakemberek. Kézmûves-foglalkozásaik gyerekek és felnõttek számára egyaránt látogathatóak
bármilyen elõképzettség nélkül. Ezenkívül mozgásrészlegük sportfajtái szervesen kapcsolódnak a mûhely-
hez. Õszi programkínálatukban különbözõ tornák és táncirányzatok mellett színjátszás, rajz-, valamint ke-
rámiaszakkörökkel várják a környéken élõket. Részletek: nohastudio.hu.


